
Arvet efter slaveriet

Övning 6

Hur påverkar det transatlantiska slaveriet  
vår värld i dag? Kan vi se spår efter slavhan-
deln i vår egen vardag, i Sverige? Och hur har 
den påverkat de länder som var mest aktiva  
och mest drabbade? 

Målet med den här övningen är att hjälpa 
eleverna att reflektera över om och hur det 
transatlantiska slaveriet fortfarande påverkar 
oss. Dels handlar det förstås om politiska 
maktförhållanden och ekonomi mellan nationer 
och världsdelar. Men dessutom kan det finnas 
saker i elevernas vardag som kan kopplas till 
vad som hände under den transatlantiska slav-
handeln. Det kan handla om allt från musik, 
mat och mode till politiska strömningar, rasism 
och diskriminering.  

På sidan 12 i tidningen Slaveri då och nu ges 
en bakgrund till övningen.

Gör så här

1.	Ge en kort introduktion till det transatlan-
tiska slaveriet och det som många menar  
är effekter i vår vardag och på länder och 
folk som var inblandade i handeln. Ge några 
exempel och fråga om eleverna har några 
egna spontana tankar.

2.	Dela upp eleverna i par eller grupper och be 
varje grupp rita upp ett rutmönster med 6x4 
rutor på ett stort papper. Därefter skriver de 
Afrika, Västindien, Latinamerika, USA och 
Europa i den vänstra lodräta rutraden, samt 
plus (positiva effekter), minus (negativa  
effekter) samt Påverkan i min vardag i den 
översta vågräta rutraden. 

3.	Be eleverna diskutera med varandra och 
fylla i de tomma rutorna. På negativa effek-
ter under Afrika kanske de skriver ”fattig-
dom” medan de på positiva effekter under 
USA kanske skriver hip-hop.

Exempel på diskussionsfrågor

•	 Hur den transatlantiska slavhandeln har  
påverkat slavarnas ättlingar i USA, Latin-
amerika och Västindien. Hur har detta arv 
påverkat människors självkänsla, ekonomi, 
kultur och familjeliv? 

•	 Hur har arvet efter slavhandeln påverkat  
relationerna mellan olika folkgrupper i de 
länder som var inblandade i slavhandeln.

•	 Hur hade världen sett ut om den trans­
atlantiska slavhandeln aldrig inträffat?
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